[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio,  Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, REQUER OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ (ASFALTO) OU EM BLOCOS, COM OBRAS COMPLEMENTARES COMO O SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, NA AVENIDA VALE VERDE, ENTRE AS TRAVESSAS 08 E 09, BAIRRO: REMÉDIOS 2.
JUSTIFICATIVA
Considerando as inúmeras reivindicações dos moradores os quais solicitaram a este parlamentar, a realização deste serviço junto ao Poder Executivo Municipal, encontra – se com trecho intrafegável devido as precariedades da rua; com várias poças de lama sendo prejudicial à saúde das pessoas, prejudicando a comunidade, além de prejudicar o comércio local. Como parlamentar da Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que cobramos do Poder Executivo Municipal.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com